
09.04.2024 г. №15 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ХОХОРСК» 
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МО «ХОХОРСК» 
за I квартал 2024 года» 

          В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, Бюджетным процессом МО 

«Хохорск», Уставом администрации МО «Хохорск»» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить исполнение бюджета МО «Хохорск» за I квартал 2024 года:

 по доходам в сумме –  6 965 730,76  рублей (Приложение 1)

 по расходам в сумме –   5 752 377,69 рублей (Приложение 2)

2. Опубликовать  настоящее Постановление на сайте МО «Боханский район» и в

Вестнике МО «Хохорск» 

Глава  муниципального образования 

В.А.Барлуков 



Пояснительная записка 
к отчету «Об исполнении бюджета МО «Хохорск» 

за I квартал 2024 года » 

За отчетный период исполнение бюджета МО «Хохорск» осуществлялось в 
соответствии с решением Думы  №  17  от 28 декабря 2023 года « О бюджете 
муниципального образования  «Хохорск» на 2024 год и плановый период 2025-
2026 годы». Бюджетная политика была направлена на увеличение объема 
поступлений собственных доходов, на оперативное осуществление 
финансирования, контроль за целевым использованием средств. Финансирование 
расходной части бюджета происходило в соответствии с финансовыми 
нормативами и социальными нормами, предусмотренными законодательством. 

ДОХОДЫ 

   Исполнение  бюджета МО «Хохорск» за I квартал 2024 года составило 
 по доходам 6 965 730,76  рублей или 22,7 % к годовому назначению (приложение 
№1). 
        Безвозмездные перечисления в виде финансовой помощи в бюджет 
поступило   5 464 103,2  рублей, в том числе:  
        Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности в объеме 4 914 
275 рублей, субвенция на выполнение полномочий по первичному воинскому 
учету – 93 729,86 рублей, субвенций бюджетам поселений на выполнение 
полномочий в сфере водоснабжения –  10 418,34 рублей. 

     Объем собственных доходов за отчетный период составил 1 501 627,56 
рублей или 21 % от планового назначения.   
  Размер неналоговых доходов составил – 151 318,14 рублей: 
 арендная плата земли  - 63 667,24 рублей или 67,7% от плана;
 доходы от сдачи в аренду имущества 30 000,00 рублей или 20% от плана
 доходы от продажи земельных участков 0 рублей
 доходы от реализации имущества -55 000,0 рублей или 2,6 %
 штрафы 2 650,9 рублей или  26,5% от плана
 прочие неналоговые 0,00 рублей

  Размер налоговых доходов составил – 1 350 309,42 рублей из них платежи по: 
 налогу на доходы физических лиц – 163 175,01 руб. или  20,4 % от плана.
 единый сельхоз налог в размере – 318 401,96  руб.  или 70,8 % от плана.
 налог на имущество физических лиц – 31 778,74 руб. или  26,5 %  от плана.
 земельный налог в размере – 204 546,44 руб. или  27,3 %  от плана.
 акцизы на нефтепродукты –  632 407,27 или  25,4 % от плана;

UСобственные доходы в объеме общих доходов составляет 21,6 %. 

РАСХОДЫ 

       За  отчетный период за счет всех доходов произведено финансирование 
расходов на сумму 5 752 377,69 рублей  или 17 % от плана   

В том числе: 
№ КОСГУ СУММА РАСШИФРОВКА РАСХОДА 
1 211 1 630 890,00 Заработная плата АМО (в т.ч. ВУС и тарифы) 
2 213 413 854,74 Начисление на оплату труда АМО (в т.ч. ВУС и тарифы) 
3 221 10 400,00 Услуги сети Интернет 
4 223 1 041 601,58 Потребление электроэнергии 
5 225 1000,00  заправка картриджа



6 226 12 466,60  7000- Регистр МО
 4566,6- ИЭСК
 900 – обслуживание сайта

7 241 
 (611) 

(612) 

1 856 258,66 

495 200,00 

 (211) заработная плата МБУК -   1 404 466,03
 (213) начисление на оплату труда МБУК – 347 331,21
 (226)  75231,04- ГПД,
 (340) –9230,38 -канц.товары, 20000-приобретение –шин
 Иниц.проект «Ехор – храним наследие наших предков»

8 290 0,00  
9 310 0,00  
10 340 148 254,52  ГСМ-120 000,00

 Приобретение подарочной продукции -15 270
 Канц.товары-5174,52
 Пленка для ламинирования-850
 Медали – 3360
 Пожарные извещатели - 3600

11 540 81 939,00  Иные МБТ району по соглашению

12 852 0,00  транспортный налог

13 853 60 512,59  уплата пени по э/э – 512,59
 исполнительский сбор – 60 000,00

Итого расходов 5 752 377,69 

Приложение № 1 к Постановлению Главы №15 от 09.04.2024 г.
"Об исполнении бюджета МО "Хохорск" за I квартал 2024 г."

ИСПОЛНЕНИЕ ПО ДОХОДАМ НА 01.04.2024 г. 

Код бюджетной 
классификации РФ ДОХОДЫ  план 2024 год 

 факт на 
01.04.24 

% 
выполн

ения 
000 1 00 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 7081400,00 1501627,56 21,21 
000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль 799600,00 163175,01 20,41 
000 1 01 02000 01 0000 110 НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ 799600,00 163175,01 20,41 
000 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физ.лиц 719600,00 162649,73 22,60 
182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физ.лиц 30000,00 0,00 
182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физ.лиц 45000,00 525,28 1,17 
182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физ.лиц 5000,00 0,00 
000 1 03 02000 01 0000 110 АКЦИЗЫ НА НЕФТЕПРОДУКТЫ 2486800,00 632407,27 25,43 
100 1 03 02230 01 0000 110 Акцизы на нефтепродукты 1297000,00 310058,65 23,91 
100 1 03 02240 01 0000 110 Акцизы на нефтепродукты 6200,00 1631,30 26,31 
100 1 03 02250 01 0000 110 Акцизы на нефтепродукты 1344800,00 353636,28 26,30 
100 1 03 02260 01 0000 110 Акцизы на нефтепродукты -161200,00 -32918,96 20,42 
000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 450000,00 318401,96 70,76 
182 1 05 03010 01 0000 110 Единный сельхоз налог 450000,00 318401,96 70,76 

000 1 06 00000 00 0000 000  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 870000,00 236325,18 27,16 
000 1 06 01000 00 0000 110  Налог на имущество физических лиц 120000,00 31778,74 26,48 
182 1 06 01030 10 1000 110  Налог на имущество физических лиц 120000,00 31778,74 26,48 
000 1 06 06000 00 0000 110  Земельный налог 750000,00 204546,44 27,27 
182 1 06 06033 10 0000 110  Земельный налог 100000,00 84904,46 84,90 



 
182 1 06 06043 10 0000 110  Земельный налог 650000,00 119641,98 18,41 

 
000 1 11 00000 00 0000 000    ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА 244000,00 93667,24 38,39 

 
291 1 11 05013 10 0000 120    арендная плата  земли  0,00     

 
291 1 11 05025 10 0000 120 арендная плата  земли  94000,00 63667,24 67,73 

 
291 1 11 05030 00 0000 120 доходы от сдачи в аренду им-ва 0,00     

 
291 1 11 05035 10 0000 120 доходы от сдачи в аренду им-ва 150000,00 30000,00 20,00 

 
000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТ. И НЕМАТ. АКТИВОВ 2220000,00 55000,00 2,48 

 
291 1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества 2100000,00 55000,00 2,62 

 
291 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков. 0,00     

 
291 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков. 120000,00   0,00 

 
291 1 16 10000 00 0000 140 ШТРАФЫ 10000,00 2650,90 26,51 

 
291 1 16 02020 02 0000 140 

Административные штрафы за нарушение муниципальных 
правовых актов 

1000,00   
0,00 

 
291 1 16 10123 01 0101 140 Штрафы 5000,00   0,00 

 
182 1 16 18000 02 0000 140  

Доходы от сумм пеней, подлежащие зачислению в бюджеты 
субъектов РФ по нормативу, установленному БК РФ 

4000,00 2650,90 
66,27 

 

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1000,00 0,00 0,00 

 

000 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
поселений       

 
000 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 1000,00   0,00 

 
000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 23589280,00 5464103,20 23,16 

 
000 2 02 00000 00 0000 000 От других бюджетов бюджетной системы 23589280,00 5464103,20 23,16 

 
000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации от других бюджетов бюд. системы РФ 19517100,00 4914275,00 25,18 

 
000 2 02 16001 10 0000 150 Дотации на выравнивание уровня бюджетной об. Бохан 19517100,00 4914275,00 25,18 

 
000 2 02 02000 00 0000 151 Субвенции от других бюджетов бюджетной 591100,00 104148,20 17,62 

 
000 2 02 35118 10 0000 151 Субвенции на выполнение полномочий по  перв.ВУС 524600,00 93729,86 17,87 

 
000 2 02 30024 10 0000 151 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субьектов РФ , в том числе: 

66500,00 10418,34 
15,67 

 
000 2 02 30024 10 0000 151 

Полномочия по регулированию тарифов в сфере 
водоснабжения и водотведения 65800,00 10418,34 

15,83 

 
000 2 02 30024 10 0000 151 

Полномочия по определению перечня должн. лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях 

700,00   
0,00 

 
000 2 02 29999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 3481080,00 445680,00 12,80 

 
Итого доходов 30670680,00 6965730,76 22,71 

 
  дефицит  5% 354070,00     

 
  расходы  31024750,00     

 

 
 

Приложение № 2 к Постановлению Главы №15 от 09.04.2024 г. 
"Об исполнении бюджета МО "Хохорск" за I квартал 2024 г." 

    

ИСПОЛНЕНИЕ ПО РАСХОДАМ  НА 01.04.2024 г. 
            

   Наименование 

 Коды ведомственной  классификации 

 ПЛАН НА 
2024 г.  

 ФАКТ на 
01.04.2024 

г.  

% 
испол
нения глава РЗ ПР ЦСР ВР 

Всего           33777589,18 5752377,69 17,03 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 291 01 00 000 0000 000 000 14292617,55 3154831,83 22,07 
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 291 01 02 000 0000 000 000 2270158,12 442768,28 19,50 
Оплата труда 291 01 02 801 8001 000 120 2270158,12 442768,28 19,50 
Заработная плата 291 01 02 801 8001 211 121 1743593,03 355007,76 20,36 
Начисления на ФОТ 291 01 02 801 8001 213  129 526565,09 87760,52 16,67 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 291 01 04 000 0000 000 000 11991759,43 2712063,55 22,62 
Оплата труда 291 01 04 801 8002 000 120 9244000,00 1497828,26 16,20 



Заработная плата 291 01 04 801 8002 211 121 7100000,00 1192746,04 16,80 
Начисления на ФОТ 291 01 04 801 8002 213 129 2144000,00 305082,22 14,23 
Закупка товаров для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 291 01 04 801 8002 000 200 2732759,43 1213722,70 44,41 
Оплата услуг связи 291 01 04 801 8002 221 244 62400,00 10400,00 16,67 
Коммунальные услуги (Электроэнергия) 291 01 04 801 8002 223 247 1975359,43 1041601,58 52,73 
Услуги по содержанию имущества 291 01 04 801 8002 225 244 15000,00 1000,00 6,67 
Прочие услуги 291 01 04 801 8002 226 244 300000,00 12466,60 4,16 
Прочие расходы 291 01 04 801 8002 290 244 10000,00 0,00 0,00 
Поступление нефинансовых активов 291 01 04 801 8002 300 244 370000,00 148254,52 40,07 
Увеличение стоимости основных средств 291 01 04 801 8002 310 244 50000,00 0,00 0,00 
Увеличение стоимости материальных запасов 291 01 04 801 8002 340 244 320000,00 148254,52 46,33 

ГСМ 291 01 04 801 8002 343 244 120000,00 120000,00 
100,0

0 
Материальные запасы 291 01 04 801 8002 346 244 200000,00 28254,52 14,13 
Прочие расходы ( уплата транспортного 
налога ) 291 01 04 801 8002 290 852 10000,00 0,00 0,00 
Прочие расходы ( пени ) 291 01 04 801 8002 290 853 5000,00 512,59 10,25 
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 291 01 07 000 0000 000 000 0,00 0,00   
Проведение выборов 291 01 07 801 8002 290 880 0,00 0,00   
Резервные фонды 291 01 11 801 8003 290 870 30000,00 0,00 0,00 
Другие общегосударственные вопросы 291 01 13 801 0000 000 244 700,00 0,00 0,00 
Осуществление областных гос.полномочий 291 01 13 801 0673 150 244 700,00 0,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 291 02 00 000 0000 000 000 524600,00 93729,86 17,87 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 291 02 03 000 0000 000 000 524600,00 93729,86 17,87 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 291 02 03 80 1 82 51180 000 524600,00 93729,86 17,87 
Фонд компенсации 291 02 03 80 1 82 51180 000 524600,00 93729,86 17,87 
Осуществление перв.воинского учета 291 02 03 80 1 82 51180 000 524600,00 93729,86 17,87 
Оплата труда 291 02 03 80 1 82 51180 120 481019,22 93729,86 19,49 
Заработная плата 291 02 03 80 1 82 51180 121 369446,40 75134,40 20,34 
Начисления на ФОТ 291 02 03 80 1 82 51180 129 111572,82 18595,46 16,67 
Закупка товаров для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 291 02 03 80 1 82 51180 200 43580,78 0,00 0,00 
Увеличение стоимости материальных запасов 291 02 03 80 1 82 51180 244 43580,78 0,00 0,00 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 291 03 00 000 0000 000 000 50000,00 0,00 0,00 

Гражданская оборона 291 03 09 000 0000 000 000 50000,00 0,00 0,00 
Закупка товаров для обеспечения 
государственных (муниципальных нужд) 291 03 09 801 8002 000 200 50000,00 0,00 0,00 
Увеличение стоимости материальных запасов 291 03 09 801 8002 346 244 50000,00 0,00 0,00 
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 291 03 10 000 0000 000  000 0,00 0,00   

Закупка товаров для обеспечения 
государственных (муниципальных нужд) 291 03 10 711 0000 000 000 0,00 0,00   
Прибретение резервного источника 
электроснабжения, для обеспечения 
первичных мер пожарной безопасности 291 03 10 711 01S2 370 244 0,00 0,00   
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 291 04 00 00 0 00 00000 000 3940523,99 10418,34 0,26 
Общеэкономические вопросы 291 04 01 00 0 00 00000 000 65800,00 10418,34 15,83 
Оплата труда 291 04 01 80 1 81 73110 120 62510,06 10418,34 16,67 
Заработная плата 291 04 01 80 1 81 73110 121 48010,80 8001,80 16,67 
Начисления на ФОТ 291 04 01 80 1 81 73110 129 14499,26 2416,54 16,67 

Закупка товаров для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 291 04 01 80 1 81 73110 200 3289,94 0,00 0,00 
Увеличение стоимости материальных запасов 291 04 01 80 1 81 73110 244 3289,94 0,00 0,00 



Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 291 04 09 79 0 80 01000 000 3874723,99 0,00 0,00 
Ремонт, содержание автомобильных дорог 291 04 09 79 0 80 01225 244 2937923,99 0,00 0,00 
Прочие услуги (оценка) 291 04 09 79 0 80 01226 244 486800,00 0,00 0,00 
Прочие услуги (разработка ПСД на 
капитальный ремонт) 291 04 09 79 0 80 01226 243 450000,00 0,00 0,00 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 291 05 00 000 0000 000 000 1467600,00 0,00 0,00 
Коммунальное хозяйство 291 05 02 000 0000 000 000 100000,00 0,00 0,00 
Услуги по содержанию имущества 291 05 02 80 1 8002 225 244 50000,00 0,00 0,00 

Увеличение стоимости основных средств 291 05 02 80 1 8002 310  244 50000,00 0,00 0,00 
Благоустройство 291 05 03 000 0000 000 000 1367600,00 0,00 0,00 
Закупка товаров для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 291 05 03 000 0000 000 200 1367600,00 0,00 0,00 
Мероприятия по народным иниициативам 291 05 03 711 01S2 370 244 1067600,00 0,00 0,00 
Мероприятия по НИ (обл.бюджет) 291 05 03 711 01S2 370 244 1035400,00 0,00 0,00 
Мероприятия по НИ (местный бюджет) 291 05 03 711 01S2 370 244 32200,00 0,00 0,00 
Услуги по содержанию имущества 291 05 03 801 8002 225 244 200000,00 0,00 0,00 
Прочие услуги 291 05 03 801 8002 226 244 50000,00 0,00 0,00 
Увеличение стоимости материальных запасов 291 05 03 801 8002 340 244 50000,00 0,00 0,00 
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 291 06 00 000 0000 000 000 100000,00 60000,00 60,00 
Исполнительский сбор 291 06 05 801 8002 295 853 100000,00 60000,00 60,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 291 08 00 8 038 000 000 000 10752655,76 2351458,66 21,87 
СДК, народные коллективы 291 08 01 8 038 001 000 600 9335055,76 1716086,06 18,38 
Оплата труда 291 08 01 803 8001 241 600 8695055,76 1611624,64 18,53 
Заработная плата 291 08 01 803 8001 241 611 6678230,00 1292350,81 19,35 
Начисления на ФОТ 291 08 01 803 8001 241 611 2016825,76 319273,83 15,83 
Закупка товаров для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 291 08 01 803 8001 241 600 630000,00 104461,42 16,58 
Текущий ремонт зданий 291 08 01 803 8001 241 611 10000,00 0,00 0,00 
Прочие услуги 291 08 01 803 8001 241 611 250000,00 75231,04 30,09 
Прочие расходы 291 08 01 803 8001 241 611 10000,00 0,00 0,00 
Поступление нефинансовых активов 291 08 01 803 8001 241 611 360000,00 29230,38 8,12 
Увеличение стоимости основных средств 291 08 01 803 8001 241 611 10000,00 0,00 0,00 
Увеличение стоимости материальных запасов 291 08 01 803 8001 241 611 350000,00 29230,38 8,35 
ГСМ 291 08 01 803 8001 241 611 200000,00 0,00 0,00 
Увеличение стоимости материальных запасов 291 08 01 803 8001 241 611 150000,00 29230,38 19,49 
Прочие расходы ( налоги, пени ) 291 08 01 803 8001 241 853 10000,00 0,00 0,00 
Сельские библиотеки 291 08 01 8 038 002 000 600 922400,00 140172,60 15,20 
Оплата труда 291 08 01 803 8002 241 600 911400,00 140172,60 15,38 

Заработная плата 291 08 01 803 8002 241 611 700000,00 112115,22 16,02 

Начисления на ФОТ 291 08 01 803 8002 241 611 211400,00 28057,38 13,27 
Прочие услуги 291 08 01 803 8002 241 611 11000,00 0,00 0,00 
Инициативный проект "Ехор-храним 
наследие предков" 291 08 01 000 0000 000 600 495200,00 495200,00 

100,0
0 

Инициативный проект "Ехор-храним наследие 
наших предков" 291 08 01 711 01S2 380 612 495200,00 495200,00 

100,0
0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 291 11 00 000 0000 000 000 2223000,00 0,00 0,00 
Софинансирование расходных обязательств 
муниципальных образований по реализации 
инициативного проекта «Спорт для всех» 291 11 01 711 01S2 380 244 2223000,00 0,00 0,00 
Обслуживание государственного и 
муниципального долга 910 13 00 000 0000 000 000 1000,00 0,00 0,00 
Обслуживание государственного внутреннего 
и муниципального долга 910 13 01 805 0001 000 730 1000,00 0,00 0,00 
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 291 14 00 799  0000 000 500 425591,88 81939,00 19,25 



Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 291 14 03 799  8001 540 540 425591,88 81939,00 19,25 
Итого по культуре: 291 08 01 00 0 00 00000 000 10752655,76 2351458,66 21,87 
Оплата труда 291 08 01 00 0 00 00000 000 9606455,76 1751797,24 18,24 
Заработная плата 291 08 01 00 0 00 00000 000 7378230,00 1404466,03 19,04 
Начисления на ФОТ 291 08 01 00 0 00 00000 000 2228225,76 347331,21 15,59 
Закупка товаров для обеспечения 
государственных (муниципальных нужд) 291 08 01 00 0 00 00000 000 641000,00 104461,42 16,30 
Услуги по содержанию имущества 291 08 01 00 0 00 00000 000 10000,00 0,00 0,00 
Прочие услуги 291 08 01 00 0 00 00000 000 261000,00 75231,04 28,82 
Прочие расходы 291 08 01 00 0 00 00000 000 10000,00 0,00 0,00 
Поступление нефинансовых активов 291 08 01 00 0 00 00000 000 855200,00 524430,38 61,32 
Увеличение стоимости основных средств 291 08 01 00 0 00 00000 000 10000,00 0,00 0,00 
Увеличение стоимости материальных запасов 291 08 01 00 0 00 00000 000 350000,00 29230,38 8,35 

Инициативный проект 291 08 01 00 0 00 00000 000 495200,00 495200,00 
100,0

0 
Прочие расходы (пени ) 291 08 01 000 0000 000 000 10000,00 0,00 0,00 
Итого по администрации 291 00 00 00 0 00 00000 000 23024933,42 3400919,03 14,77 
Оплата труда 291 00 00 00 0 00 00000 000 12057687,40 2044744,74 16,96 
Заработная плата 291 00 00 00 0 00 00000 000 9261050,23 1630890,00 17,61 
Начисления на ФОТ 291 00 00 00 0 00 00000 000 2796637,17 413854,74 14,80 
Закупка товаров для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 291 00 00 00 0 00 00000 000 10395654,14 1213722,70 11,68 
Опл.услуг связи 291 00 00 00 0 00 00000 000 62400,00 10400,00 16,67 
Коммунальные услуги 291 00 00 00 0 00 00000 000 1975359,43 1041601,58 52,73 
Услуги по содержанию имущества 291 00 00 00 0 00 00000 000 4270523,99 1000,00 0,02 
Прочие услуги 291 00 00 00 0 00 00000 000 1286800,00 12466,60 0,97 
Межбюджетные трансферты 291 14 03 00 0 00 00000 000 425591,88 81939,00 19,25 
Резервный фонд 291 00 00 00 0 00 00000 000 30000,00 0,00 0,00 
Прочие расходы 291 00 00 00 0 00 00000 000 10000,00 0,00 0,00 
Прочие расходы ( пени ) 291 00 00 00 0 00 00000 000 115000,00 60512,59 52,62 

Поступление нефинансовых активов 291 00 00 00 0 00 00000 000 2790570,72 148254,52 5,31 
Увеличение стоимости основных средств 291 00 00 00 0 00 00000 000 100000,00 0,00 0,00 
Увеличение стоимости материальных запасов 291 00 00 00 0 00 00000 000 2690570,72 148254,52 5,51 
  
Обслуживание государственного внутреннего 
и муниципального долга 291 00 00 00 0 00 00000 000 1000,00 0,00 0,00 
Итого (администрация + культура) 291 00 00 00 0 00 00000 000 33777589,18 5752377,69 17,03 
Оплата труда 291 00 00 00 0 00 00000 000 21664143,16 3796541,98 17,52 
Заработная плата 291 00 00 00 0 00 00000 000 16639280,23 3035356,03 18,24 
Начисления на ФОТ 291 00 00 00 0 00 00000 000 5024862,93 761185,95 15,15 
Закупка товаров для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 291 00 00 00 0 00 00000 000 11531854,14 1813384,12 15,73 
Опл.услуг связи 291 00 00 00 0 00 00000 000 62400,00 10400,00 16,67 
Коммунальные услуги 291 00 00 00 0 00 00000 000 1975359,43 1041601,58 52,73 
Услуги по содержанию имущества 291 00 00 00 0 00 00000 000 4280523,99 1000,00 0,02 
Прочие услуги 291 00 00 00 0 00 00000 000 1547800,00 87697,64 5,67 
Межбюджетные трансферты 291 00 00 00 0 00 00000 000 425591,88 81939,00 19,25 
Резервный фонд 291 00 00 00 0 00 00000 000 30000,00 0,00 0,00 
Прочие расходы 291 00 00 00 0 00 00000 000 20000,00 0,00 0,00 
Прочие расходы ( налоги, штрафы,пени ) 291 00 00 00 0 00 00000 000 125000,00 60512,59 48,41 
Поступление нефинансовых активов 291 00 00 00 0 00 00000 000 3645770,72 672684,90 18,45 
Увеличение стоимости основных средств 291 00 00 00 0 00 00000 000 110000,00 0,00 0,00 
Увеличение стоимости материальных запасов 291 00 00 00 0 00 00000 000 3535770,72 672684,90 19,03 
Обслуживание государственного и 
муниципального долга 910 00 00 000 0000 000 000 1000,00 0,00 0,00 
ИТОГО РАСХОДОВ           33777589,18 5752377,69 17,03 

 


	Пояснительная записка
	ДОХОДЫ
	РАСХОДЫ



